
Ukrajina: 219. Na Ukrajině mluví baptisté o
„modlitbách“ a „vděčnosti“ uprostřed hrůz
války

Ukrajina

Na Ukrajině mluví baptisté nejčastěji o
„modlitbách“ a „vděčnosti“ uprostřed hrůz
války

Před a po. Ukrajinský baptistický kostel, bombardovaný Ruskem. (EBF)

Při čtení příspěvků na Facebooku a aktualizací od ukrajinských baptistů jsou dvě nejčastěji

https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-na-ukrajine-baptiste/
https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-na-ukrajine-baptiste/
https://sitviry.cz/baptiste/ukrajina-na-ukrajine-baptiste/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/vdecnost_Ukrajina_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/beforeafterukraine.jpg


používaná slova „modlitby“ a „vděčnost“. Existuje mnoho důvodů, proč naši bratři a sestry křičí v
nouzi k Bohu a děkují.

Poslední týdny přinesly nepřetržité sporadické ostřelování po celé zemi, přičemž ruští vojáci se stále
více zaměřovali na civilní oblasti a kritickou infrastrukturu. Baptisté po celé zemi se snaží
přizpůsobit a žít v tomto novém normálu, který zahrnuje časté návštěvy protileteckých krytů a
omezený nebo omezený přístup k moci.

Jak byly oblasti osvobozeny, humanitární organizace, včetně baptistů, přispěchaly s zoufale
potřebnými zásobami pro ty, kdo byli zanedbáváni a zmítali se ruskou okupací. Zvěrstva hlášená v
těchto oblastech jsou neuvěřitelná. Zima v těchto regionech bude obzvláště náročná.

“Sbory, které dříve sloužily jako útočiště a služby v jejich městech, byly zničeny a zůstaly
zničené ohněm nebo střelami.”

Objevily se zprávy o několika sborech, které byly v minulých týdnech zabaveny ruskými úřady a
použity jako kasárna. Mnoho kazatelů zmizelo. Sbory, které v jejich městech sloužily jako útočiště a
služby, byly zničeny a zůstaly zpustošené ohněm nebo střelami.

Vedoucí představitelé Ukrajinského svazu baptistů se podělili o osudu sboru v Mykolajivě na jihu:

„Každé ráno slyšíme z Mykolajiva více a více tragických zpráv. Lidé jsou vytahováni zpod trosek, jsou
bombardovány průmyslové a civilní objekty a ničeny životy a živobytí našich občanů. 

Trvalé škody na občanské infrastruktuře, stovky zničených lidských životů, nejistota z budoucnosti —
to je realita obyvatel města a okolí. Mnoho lidí se v této době ocitlo v extrémní krizi. 

Nejvíce trpěli ti, kteří museli bojovat o přežití ještě před válkou. Jsou to lidé se zdravotním
postižením, rodiny v těžkých životních situacích a starší lidé. Členové baptistického sboru vidí a
reagují na jejich potřeby.“



Ukrajinští baptisté připravují pomoc pro ty, kteří byli zničeni válkou.

Skrze Boží vedení naši bratři a sestry na Ukrajině nadále vidí a slouží. A vyjádřit vděčnost uprostřed
toho všeho.

V další aktualizaci napsali: „Je nepopiratelné, že naše ocenění a porozumění Boží péči nabylo
nového významu a hloubky. Mnoho Ukrajinců ztratilo to, čeho si cenili — pocit bezpečí, domova,
zdraví, práce. A další: rodinu a přátele. Navzdory prožívané bolesti a současným zkouškám stále
vidíme Boží ruku a péči. Budeme i nadále svědky bezpočtu zázraků a nebeské ochrany. Pokračujeme
v děkování.”

Vzdávají díky za další, kteří byli v minulých týdnech pokřtěni. Za nově ordinované kazatele. Za nové
sbory, které byly založeny. Za tisíce, kteří byli pokřtěni, a více než 20 000 nových lidí pravidelně
navštěvujících sbory.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/c09e0c23-8c6c-7429-6840-65b94e73dfab.jpg


Ukrajinská baptistická distribuční stanice. (EBF)

A tisíce lidí děkují baptistům na Ukrajině a jejím okolí za péči, kterou jim projevovali.

„Od února se naše sbory proměnily ze zasedacích sálů na kolejích, jídelnen, nádraží, topenišť na
místa duchovní obnovy. Křesťané často reagovali na výzvy rychleji než místní správa a místní
samosprávy. Nyní stovky nových lidí respektují, milují a připojují se k církvi.“

V sousedních i vzdálenějších zemích baptisté věrně podporují Ukrajince. Transporty pomoci
přicházejí na Ukrajinu od baptistů z Německa, Rumunska, Maďarska a Polska. V Moldavsku,
Rumunsku a Polsku nadále fungují centra, kde mohou uprchlíci, kteří nemají kam jít, zůstat a
přečkat kruté zimní měsíce. 

Uprchlíci, kteří uprchli do Ruska, nacházejí bezpečný tranzit přes Ukrajinu prostřednictvím péče
běloruských baptistů, kteří je pomáhají transportovat do bezpečí v Polsku.

Baptističtí partneři v regionu budou i nadále klíčoví při poskytování pomoci, protože zdroje na
Ukrajině stále ubývají.

WILL CUMBIA

Baptist News Global

Will Cumbia píše pro Evropskou baptistickou federaci, vedoucí agenturu Baptistického fóra pro

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/a9083c1d-f5cb-9504-7b47-5e43eec5560b.jpg
https://baptistnews.com/article/in-ukraine-baptists-speak-most-often-of-prayers-and-gratitude-amid-the-horrors-of-war/


pomoc a rozvoj, která reaguje na válku na Ukrajině. Více informací o EBF a způsobech, jak baptisté
na Ukrajině a v jejím okolí slouží, najdete na ebf.org.

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

